PAGE
6

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.12.2014

                  № 1419
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью «СтокСервис» по развитию системы водоснабжения на территории
Усть-Катавского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 октября 2007 года №100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», в целях развития системы водоснабжения на территории Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью «СтокСервис»  (Приложение).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Организацию выполнения данного постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления инфраструктуры и строительства К.Г. Баранова.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                                           Э.В. Алфёров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа от  19.12. 2014 г.  №  1419
Техническое задание
на разработку инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственность «СтокСервис» по развитию систем водоснабжения на территории Усть-Катавского городского округа
I. Общие положения

1. Основанием для разработки инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью «СтокСервис» по развитию систем водоснабжения на территории Усть-Катавского городского округа (далее - инвестиционная программа) являются:

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190-ФЗ;
2) Федеральный закон от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

3) Федеральный закон от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

4) Постановление Правительства РФ от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

5) Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г. №100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

6) Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Усть-Катавский городской округ до 2020 года утвержденная постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 13.09.2010 года №964.
II. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы

2. Целями разработки и реализации инвестиционной программы являются:

1) Комплексное решение проблем перехода к устойчивому функционированию и развитию систем водоснабжения Усть-Катавского городского округа;

2) Обоснование прогнозного расчета финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционной программы.

3. Задачами разработки и реализации инвестиционной программы являются:

1) решение технических проблем, связанных с износом инженерной инфраструктуры, обеспечивающей водоснабжение потребителей Усть-Катавского городского округа, ее высокой аварийностью, низкой надежностью и недостаточной эффективностью;

2) повышение эффективности управления объектами водоснабжения;

3) обеспечение стабильности и качества услуг водоснабжения;

4) сокращение эксплуатационных затрат по производству и транспортировке воды;

5) привлечение денежных средств путем введения механизма платы за подключение объектов капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения, установления надбавок к ценам (тарифам) на услуги водоснабжения в пределах их доступности для потребителей Усть-Катавского городского округа.

III. Основные требования к инвестиционной программе

4. Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и настоящему техническому заданию.

5. Содержание инвестиционной программы:

1) паспорт инвестиционной программы, включающий следующую информацию:

а) наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа, ее местонахождение;

б) наименование уполномоченного органа, утвердившего инвестиционную программу, его местонахождение;

в) наименование органа местного самоуправления городского округа, согласующего инвестиционную программу, его местонахождение;

г) наименование территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарный эпидемиологический надзор, согласовавшего план мероприятий;

2) целевые показатели деятельности регулируемой организации;

3) перечень мероприятий с приложением проектной документации по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов централизованных систем водоснабжения, краткое описание мероприятий инвестиционной программы, в том числе обоснование их необходимости, описание (место расположения) строящихся, реконструируемых и модернизируемых объектов централизованных систем водоснабжения, обеспечивающее однозначную идентификацию таких объектов, основные технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия.
4) мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций;

5) график реализации мероприятий инвестиционной программы;

6) сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционной программы, с разбивкой по отдельным мероприятиям инвестиционной программы, с указанием источников финансирования инвестиционной программы. В случае заключения регулируемой организацией концессионного соглашения, объектом которого является система коммунальной инфраструктуры, источники финансирования инвестиционной программы определяются в соответствии с условиями концессионного соглашения;

7) расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения целевых показателей деятельности регулируемой организации и расходов на реализацию инвестиционной программы в период ее срока действия;

8) предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения на период реализации инвестиционной программы;

9) планы мероприятий и программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

6. В инвестиционную программу следует включать мероприятия, направленные на реализацию следующих целей:

1) повышение качества питьевой воды;

2) повышение надежности водоснабжения с выделением объектов централизованных систем водоснабжения, которые необходимо построить, модернизировать или реконструировать;

3) повышение качества обслуживания абонентов;

4) энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения;

5) снижение удельных расходов энергетических ресурсов;

6) подключение к централизованным системам водоснабжения абонентов с указанием мест их расположения, нагрузок и сроков подключения, с выделением объектов, строительство которых финансируется за счет утвержденной в установленном порядке платы за подключение;

7) защиту централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.

7. При разработке инвестиционной программы исходить из исходных данных и расчетов:

1) Генплан г. Усть-Катава;

2) Данные о существующем состоянии сетей водоснабжения
3) Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Усть-Катавский городской округ до 2020;
8. Финансовые источники реализации инвестиционной программы:

1) собственные средства предприятия;

2) заемные ресурсы;

3) тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе водоснабжения;

4) средства бюджета муниципального образования Усть-Катавский городской округ.

9. Сроки разработки инвестиционной программы:

Инвестиционная программа разрабатывается организацией коммунального комплекса в течение трех месяцев с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.

IV. Целевые показатели и индикаторы инвестиционной программы
10. В результате реализации инвестиционной программы должны быть достигнуты следующие целевые показатели и индикаторы:

1) Снижение уровня износа объектов водоснабжения и водоотведения не менее чем на 30%;

2) Снижение непроизводительных потерь воды не менее чем на 10%;

3) Сокращение удельных расходов энергетических ресурсов на производство 1 м3 воды и стоков на 10-15%;

4) Привлечение внебюджетных источников, доля которых в общем объеме инвестиций в модернизацию (реконструкцию) и строительство объектов систем водоснабжения и водоотведения не менее 5 %.
V. Порядок и форма представления, рассмотрения, согласования и утверждения Инвестиционной программы

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтокСервис» (далее - предприятие) в срок, установленный техническим заданием на разработку инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения, направляет в администрацию Усть-Катавского городского округа следующие документы (на бумажном носителе и в электронном виде):
1) проект инвестиционной программы, разработанный в соответствии с утвержденным техническим заданием на разработку инвестиционной программы;

2) производственную программу предприятия, утвержденную в установленном порядке.

В случае признания проекта инвестиционной программы необоснованным, не соответствующим требованиям технического задания на разработку инвестиционной программы предприятие дорабатывает инвестиционную программу в течение 7 календарных дней.

По итогам рассмотрения проекта инвестиционной программы администрация Усть-Катавского городского округа согласовывает проект. Согласованный проект инвестиционной программы подлежит утверждению уполномоченным органом исполнительной власти Челябинской области.

VI. Внесение поправок в инвестиционную программу
12. Пересмотр (внесение изменений) инвестиционной программы производится не чаще одного раза в год с учетом положений пункта 14 статьи 11 и части 9 статьи 14 Федерального закона от 30.12.2004г. №210-ФЗ, до уточнения бюджета.